MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

   Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

Página 1 de 2

EDITAL Nº 10/2017 - DGPL/IFB, DE 14 DE AGOSTO DE 2017.
SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

2° SEMESTRE/2017

CONCESSÃO DE BOLSAS E CONVOCAÇÃO DA 3ª CHAMADA

A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015, em observância ao
disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a concessão de bolsas e a convocação da 3ª chamada do processo seletivo para preenchimento de vagas do programa de monitoria da
política de assistência estudantil – 2° semestre/2017.

1. BOLSAS REMUNERADAS CONCEDIDAS A MONITORES VOLUNTÁRIOS
Conforme item 7.4 do edital nº 10/2017 - DGPL/IFB, de 14 de agosto de 2017, a monitoria voluntária pode se tornar remunerada havendo disponibilidade de
recurso.

Matrícula Nome  Curso   Área pretendida  Concessão

171038100045 Diego Alves Alexandre Licenciatura em Biologia Biologia Celular SIM

171032600113 Elânio Rhudar Costa Marques Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Informática SIM

162034100032 Felipe de Paula Pacheco Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio Bovinocultura SIM

172034100085 Gabrielly Mayara da Silva Superior de Tecnologia em Agroecologia Citologia e Microbiologia SIM

172038100016 Marcos Vinícius Rezende de Ataide Licenciatura em Biologia Ecologia 1 SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brası́lia
Campus Planaltina

   Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

Página 2 de 2

2. CONVOCAÇÃO da 3ª chamada do processo seletivo para preenchimento de vagas do programa de monitoria da política de assistência estudantil – 2°
semestre/2017, para assinatura do termo de compromisso. Os relacionados abaixo deverão comparecer até o dia 29/09 (sexta-feira) das 08h às 12h e 13h às 17h na
Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social-CDAE.

Matrícula Nome  Curso   Área pretendida  3ª chamada

162038100029 Ana Carolina dos Santos Licenciatura em Biologia Biologia Celular CONVOCADO (A)

152036600029 Hugo Uriel de Barros Ramos Superior de Tecnologia em Agroecologia Administração Rural CONVOCADO (A)

161032600099 John Peter da Conceição Oliveira Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Música CONVOCADO (A)

151032600043 Priscila dos Santos Evangelista Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio
Agroecologia, Gestão Ambiental e
Silvicultura

CONVOCADO (A)

152036600052  Ramsés Rocha Siqueira Superior de Tecnologia em Agroecologia Avicultura em Bases Agroecológicas CONVOCADO (A)

162038100059 Sérgio da Costa Júnior Licenciatura em Biologia Entomologia Agrícola CONVOCADO (A)

Original Assinado

EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI
Diretora-Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015.